山东省科学技术厅关于组织申报2019年度
省重点研发计划（科技特派员行动计划）项目的通知
[bookmark: _GoBack]
各市科技局：
根据省科技厅《关于深入推进科技扶贫助力乡村振兴若干措施》（鲁科字〔2019〕89号）安排，为做好2019年度省重点研发计划（科技特派员行动计划）项目组织申报工作，有关事项通知如下：
一、支持对象和申报主体
支持对象是科技特派员牵头组建的科技扶贫服务队。申报主体是牵头组建科技扶贫服务队的科技特派员所在单位。
二、支持重点
主要内容：围绕乡村产业振兴、人才振兴、生态振兴和脱贫攻坚等任务目标，坚持“项目、人才、平台”一体化，重点开展科技成果转化应用与示范、科技扶贫示范基地建设、基层科技人才培养，为省扶贫工作重点村提供多方式科技指导服务等。
考核指标：每个项目至少落地转化应用示范科技成果1项，指导服务省定扶贫工作重点村15个左右，培养基层科技人才2-3名，建立科技扶贫示范基地1个，地方相关特色产业规模效益明显提升，村集体或农户收入明显增加。
三、有关要求
（一）项目申报单位应为山东省境内依法注册，具有独立法人资格，财务管理制度健全。
（二）项目负责人原则上应由牵头组建科技扶贫服务队的科技特派员担任；应具有从事基层科技服务工作的经历和经验，具有一定的农业领域专业技术水平、较强组织协调和管理能力；热心在基层一线从事农业科技成果转化或先进适用技术示范应用等。
（三）同等条件下，优先支持在“4 个 2”重点区域和第一书记（村支部书记）帮扶村、省直基层联系点、乡村振兴联系村等区域实施的项目；优先支持新建农科驿站或完善提升农科驿站服务功能的运营主体申报的项目。
（四）每个项目补助经费10万左右。项目实施周期为2年（2019年-2020年），实施期结束需及时申请结题验收。不能按期结题验收的，需在规定期限内提出延期验收申请。
四、申报流程
（一）申报材料准备。
1.申报材料由申报书与相关附件构成。申报书由项目申报单位按通知要求认真填写《2019年度山东省重点研发计划（科技特派员行动计划）项目申报书》，申报单位对申报材料中涉及的指标、数据的真实性负责。
2.申报材料采用A4纸打印，按照申报书、相关附件证明材料等顺序，以正式出版书籍样式装订成册。
（二）申报材料审核。
市、县（市、区）科技管理部门对申报材料进行审核同意后提交所在市科技局。
（三）申报材料推荐。
各市科技局对申报材料进行审核同意并加盖公章，于2019年9月12日前，正式行函向省科技厅报送申报材料（一式5份，其中正本1份），同时报送申报书和汇总表电子版。逾期不予受理。
五、联系方式
联系人：武军 尹骞
联系电话：0531-66777103
电子邮箱：kjtwujun@shandong.cn
邮寄或报送地址：济南市高新区舜华路607号科技大厦1107室（邮编：250101）。

附件：2019年度山东省重点研发计划（科技特派员行动计划）项目申报书

山东省科学技术厅
2019年9月5日